PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA O CARGO DE AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

EDITAL N.º 3 – PMT, DE 12 DE MAIO DE 2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA, em atenção ao subitem 6.3 do Edital n.º 1
– PMT, de 14 de março de 2008, publicado no Diário Oficial do Município de Teresina, torna públicos
o horário e os locais de realização das provas objetivas, bem como a convocação para a avaliação
de títulos do concurso público para provimento e formação de cadastro de reserva para o cargo de
Agente Fiscal de Tributos Municipais no Quadro de Pessoal da Administração Direta da Prefeitura
Municipal de Teresina.

1 DAS PROVAS OBJETIVAS
1.1 As provas objetivas terão a duração de 4 horas e serão aplicadas no dia 18 de maio de 2008, às 9
horas (horário local da cidade de Teresina/PI).
1.2 Locais de realização das provas objetivas:

Candidatos Local
Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida.

Faculdade CEUT – Bloco I – Avenida dos
Expedicionários, n.º 790 – São João,
Teresina/PI

Candidatos Local

de Abel Lima de Santana
a

Joanilson Diniz Correia

Faculdade CEUT – Bloco I – Avenida dos
Expedicionários, n.º 790 – São João,
Teresina/PI

de Joanyce Carneiro Sousa
a

Maria Raimunda da Silva

Faculdade CEUT – Bloco II – Avenida dos
Expedicionários, n.º 790 – São João,
Teresina/PI

de Maria Rodrigues de Moura
a

Zullimann Pascalle Teixeira Ivo e Silva

Centro Federal de Educação Tecnológica do
Piauí (CEFET/PI) – Prédio B – Rua Quintino
Bocaiúva, s/n.º – Centro, Teresina/PI

1.3 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica,
notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme
de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de
chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.

1.3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
1.3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles
causados.
1.3.3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no
item 14 do Edital n.º 1 – PMT, de 14 de março de 2008, publicado no Diário Oficial do Município de
Teresina, e neste edital.

2 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos estão convocados para a entrega dos títulos nos dias 26 e 27 de maio de 2008, no
horário das 9 às 17 horas (horário local de Teresina/PI), no Instituto Camillo Filho (ICF) – Prédio
das Diretorias, Diretoria Geral, Rua Nogueira Lima, n.º 1.347, Jóquei Club, Teresina/PI.
2.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 8
do Edital n.º 1 – PMT, de 14 de março de 2008, publicado no Diário Oficial do Município de Teresina o.
2.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma estipulada no Edital n.º 1 –
PMT, de 14 de março de 2008, publicado no Diário Oficial do Município de Teresina, bem como, no
prazo e no local estipulados neste edital.
2.2.1 Serão avaliados os títulos dos candidatos aprovados nas provas objetivas e classificados em
até três vezes o número de vagas oferecido no edital de abertura, respeitados os empates na última
posição e a reserva de vagas aos portadores de deficiência.
2.2.2 Os candidatos que não tiverem seus títulos avaliados por não terem sido classificados nas
provas objetivas dentro do quantitativo citado no subitem anterior serão eliminados e não terão
classificação alguma no concurso.

SÍLVIO MENDES DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal de Teresina

LUCIANO NUNES SANTOS FILHO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

FELIPE MENDES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Finanças